Francisco Tom a Filho — CHIQUINHO

Sala das Sessões, 02 de março de 2020.

Vereador ;Jt/3:;Ce

1•1.0.4f

4:30
Camara

MUNICIPAL DE ITUIUIABA

COMPROMISSO COM 0 CIDADÃO

Requerimento n° _11_/2020
Assunto: Solicitação (faz)
Autor: Francisco Tomaz de Oliveira Filho - CHIQUINHO

Senhor Presidente,
Senhores (as) Vereadores (as):

Com fundamento no que rege o Regimento Interno da  Camara

Municipal de Ituiutaba, apresenta-se ao Plenário o seguinte

REQUERIMENTO:

Requer que seja enviado ao Coordenador do Centro de Zoonoses,

para que envie a esta Casa de Leis o motivo do veiculo fumacê de combate

ao mosquito da dengue aedes aegypti não estar em funcionamento, e que

retorne urgentemente suas atividades, tendo em vista que a nuvem de

fumaça de inseticida espalhada pelas ruas e residências visa eliminar o

mosquito transmissor para evitar a propagação de dengue, zika e

chikungunya.

Aguardo aprovação.

www.ituiutaba.mg.leg.br

PRAÇA CÔNEGO ANGELO, SN- ITUIUTABA-MG.

	Page 1